Республика Карелия

  Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 апреля 2009 года № 8

О запрете весеннего пала

В связи с весенним потеплением, высокой пожароопасностью,
Администрация Олонецкого национального муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить проведение пала прошлогодней травы на полях, приусадебных участках,
вблизи строений.

2. Рекомендовать  Главам  поселений  района  принять  меры,  направленные  на
пропаганду среди населения соблюдения противопожарных мер безопасности.

3. Рекомендовать  начальнику  межтерриториального  отдела  государственной
пожарной инспекции (С. Калинин) принять меры надзора за исполнением данного
постановления.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по
ГО, ЧС и мобилизационной подготовке администрации Олонецкого национального
муниципального района (А. Мамченков).

5. Данное постановление опубликовать в районной газете «Олония».

Глава администрации Олонецкого
национального муниципального района    В.А. Ефремов